ДОГОВОР   НА   ДОБРОВОЛЬНОЕ  ПОЖЕРТВОВАНИЕ
Представители ____________________________________________________, учащегося __ «__»  класса в лице родителей (законных представителей)____________________________________________________	именуемые в дальнейшем «Даритель»,  и МАОУ COШ № 7  в  лице директора Шашунина Е.А., действующего на основании Устава, именуемый  в дальнейшем «Одаряемый», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
                                                                                  1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Даритель обязуется передать Одаряемому имущество (далее по тексту договора - дар), указанное в приложении  № 1  к данному договору  в собственность на цели, указанные в настоящем договоре и приложении.
1.2. Приложение 1 является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.	Даритель обязуется в течении учебного года , с момента подписания настоящего договора передать
Одаряемому имущество, указанное в приложении  № 1 . Передача имущества осуществляется путем внесения денежного платежа через банк или платежный терминал на специальный расчетный счет учреждения.
2.2. Одаряемый в праве в любое время до передачи ему дара от него отказаться. Отказ  Одаряемого от дара должен быть совершен также в письменной форме. в этом случае договор Дарения считается расторгнутым с момента получения Дарителем отказа.
2.3. Одаряемый обязан использовать полученное по настоящему договору имущество исключительно для реализации целей, указанных в приложении № 1 к данному договору,  а именно: только на нужды школы после согласования с  Управляющим Советом.
2.4. Если использование имущества в соответствии с целями, указанными в п. 2.3., становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению лишь с согласия Дарителя.
2.5. Использование переданного по настоящему договору имущества не в соответствии с целями,  указанными в п.2.3., а также в случае нарушения Одаряемым правил, установленных п.2.4., дает право Дарителю требовать отмены пожертвования.
2.6. Одаряемый ежегодно представляет Дарителю отчет об использовании имущества, а также предоставляет ему возможность знакомиться с финансовой и иной документацией, свидетельствующей об использовании переданного по настоящему договору имущества.

З.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращается при ненадлежащем исполнение.
3.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой Стороны.
3.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
4.АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
Даритель:	Одаряемый: МАОУ СОШ № 7
Адрес__________	                              адрес ст. Полтавская, ул. Красная 52
Тел.   		тел. 3-25-31,3-33-73

[bookmark: _GoBack]Подпись			подпись ________________
Расшифровка		Е.А. Шашунин
ПРИЛОЖЕНИ К ДОГОВОРУ  № 1
Денежные средства __________(______________________________________________________________) рублей
(сумма прописью)
, передаваемые Дарителем Одаряемому могут быть потрачены только на необходимые нужды школы ( приобретение строительных материалов, оснащение учебных кабинетов, оплата текущих ремонтных работ, приобретение товаров и материалов, необходимых для  функционирования образовательного учреждения).
Размер суммы денежных средств может увеличиваться, либо уменьшаться по решению Дарителя.